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Protokoll 
 

Mötesdatum: 2023-12-15 

Tid: 

Plats: 

13.00-16.00 

Högskolan Dalarna, campus Falun 

Lokal: Högskolan Dalarna, campus Falun  
Föreläsningssal C327.  

 

Närvarande: Ledamöter i SUD-rådet:   
Amanda Frank (Högskolan Dalarna, SUD mötessekreterare)  
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Anneli Granath (Rättviks kommun)  
Anneli Strömsöe (Högskolan Dalarna)  
Björn Äng (Region Dalarna)  
Camilla Udo (HDa, ämnesföreträdare avdelningen för socialt 
arbete)  
Carina Björk (Hedemora kommun) 
Carina Johansson (Avesta kommun)  
Elin Johansson (SUD)  
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna)  
Isabella Piva Hulström (Leksands kommun)  
Jessica Kalles (Ludvika kommun)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Maria Jonsson (Falu kommun)  
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun)  
Marie Olsson (Malung-Sälens kommun)  
Mikko Talala (Älvdalens kommun)  
Patrik Prahl (Vansbro kommun)  
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
Ulrika Gärdsback (Leksands kommun)  
Ulrika Pellas (Region Dalarna) 
 

Frånvarande:   
 

Inbjudna: Ärende nr:  
14 Lars Vallin, HDa  
15 Maria Fernström, HDa  
16 Maria Neljesjö & Katarina Göransson, HDa 

 PROTOKOLL 
 
Mötesdatum 
2023-12-15 
 
Organisation 
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna 
(SUD) 
 
Diarienummer 
HDa 1.1 - 2023/321 
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1 Mötets öppnande 
Carina Johansson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 
Amanda Frank valdes till mötessekreterare. 

3 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 
Protokollet från föregående möte 2023-06-16 godkändes och lades till handlingarna. 

5 Presentationsrunda 
Varje deltagare presenterade sig.   

6 Nuläge/aktuellt inom SUD, Dalarnas kommuner, Region Dalarna och 
Högskolan Dalarna 

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD. Ingela Wiklund, HDa. Carina Johansson 
& Jesper Karlsson, kommunerna. Ulrika Pellas, Region Dalarna. 

SUD 

Elin gav en kort tillbakablick för verksamhetsåret 2023 och utgick ifrån nivåerna i SUD’s pyramid. 

Externa uppsatsförslag: Återkoppling har genomförts 2023 gällande tre c-uppsatser från 
socionomstudenter som inhämtats via externa uppsatsförslag under 2022. Inhämtat nya uppsatsförslag 
2023 (12 st både kommun och Region) dessa kommer att redovisas juni 2024 och nya förslag inhämtas 
under VT 2024. 

Genomförd kompetensutveckling 2023: Genomförda uppdragsutbildningar: Motiverande samtal 
(MI) 2 st kurstillfällen, vår respektive höst. Ledarskapsprogram för socialtjänstens chefer: VT 23 kurs 
2 Socialtjänstens styrsystem och utveckling, HT 23 kurs 1, Ledarskap för effektivt samarbete samt 
kurs 3 Ledarskapets juridik ht-23. Utvecklat uppdragsutbildning inom samsjuklighet   

Konferenser 

• SUD internat 12–13/10 
• SUD/PUD – skola/socialtjänst 24/10 
 

Nätverksträffar 

• För personer som arbetar med verksamhetsutveckling inom socialtjänst/näraliggande hälso- 
och sjukvård (RSS). 2 träffar/termin – fondprojekt, leda i förändring och brukardelaktighet 

• Lic/Dok 2/träffar/termin (kommundoktorander och lic i FYS/Ludvika) 
• Övertagit koordineringen av nätverket ”Jag och min familj 1 träff/termin 

 
Kommundoktorandsamarbeten 
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• Amanda Jones –Brukardelaktighet vid samsjuklighet (Mora). Disputerar HT 25 
• Sara Quarles van Ufford - Socialtjänstens handläggning vid misstanke om våld mot barn 

(Borlänge). Disputerar VT 25 
 

Lokal praktikutveckling 

• Uppstart av Lokal praktikutveckling (LPU) ägde rum 1/11 2023. Ansökningar på väg in 
(Falun parsamtal vid beroendesjukdom i familjen, Mora 0-20 skola/socialtjänst). 

Socialtjänstforskningsfonden 

• 2 avslutade (SWEOLD och Jag och min familj) Återkopplat på konferens, FoU-marknad och 
SUD’s hemsida. 

• 4 pågående projekt, varav 3 återkopplas i början av 2024: 

”Boendemiljöer för äldre”. Susanna Nordin. Falu kommun och Borlänge kommun.  
”Integrerat föräldraskapsstöd”. Fatumo Osman. Borlänge kommun.  
”En förebyggande socialtjänst”. Jessica Wide. Borlänge kommun (kopplat till IFO).  

• 4 nya beviljade forskningsprojekt inom STFF 2023. 
 

Genomförda verksamhetsdialoger 

• 15 kommuner 
• Välfärdsråd & LCHNV 

 
Arbetsgruppen: Elin redogjorde även för arbetsgruppens uppdrag under år 2023. Arbetsgruppen 
består av Carina Johansson, SUD-ordf., Jesper Karlsson, vice ordf., Björn Äng & Ulrika Pellas, 
Region Dalarna, Joacim Larsson von Garaguly, HDa, Ingela Wiklund, HDa och Elin Johansson, SUD. 
 
Följande arbetsområden har Arbetsgruppen fokuserat på: 
Förnyat SUD-avtal Region Dalarna 
Strategisk VP (3 år) med årlig aktivitetsplan (RSS) 
Arbetsordning 
Namnbyte   
Sparade medel (våren -24) Hänger samman med frågan om framtida rekrytering av 
kommundoktorander. 
Rekrytering av Lic./Dok. (våren -24) 
 
Avslutningsvis presenterade Elin 2024 års kommande aktiviteter inom SUD i ett årshjul. Elin berättar 
också att verksamhetsdialogerna framöver kommer att genomföras tillsammans med RSS. 
 
Högskolan Dalarna 

Ingela informerade om förändringsarbeten som påverkar alla institutioner, bland annat det nya 
arbetstidsavtalet som börjar gälla från och med januari 2024. En annan stor förändring är de nya 
rollerna. Avdelningschefernas uppdrag blir på deltid istället för heltid som tidigare och titeln blir 
avdelningsledare. Det innebär ett förändrat arbete i vad de gör och även ett förändrat arbete för 
prefekterna, vilka nu kommer att ansvara mer för ekonomi och budget. De nya avdelningsledarna som 
tillkommer nu blir anställda på deltid. I socialt arbete utannonseras ett lektorat där det ingår att vara 
chef på halvtid. Fram till att platsen tillsätts är Camilla Udo tf avdelningsledare. 
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Institutionsledningarna kommer att bestå av ämnesföreträdare, vilket innebär fem nya 
ämnesföreträdare i institutionsledningsrådet. Arbetet pågår även med ett nytt sjuksköterskeprogram, 
samt att möjliggöra för start av en fysioterapiutbildning. Mycket talar för att det kan genomföras. En 
annan fråga rör VFU-avtalen för sjuksköterskeprogrammet. Detta behöver diskuteras med regionen 
framöver. 

Carina frågade hur det ser ut med möten med kommunerna ifråga om VFU-avtalen på 
sjuksköterskeprogrammet. Ingela svarade att de fokuserat på det mest akuta (somatisk vård och 
psykiatrisk vård) men kommer att komma till kommunerna framledes. 

Dalarnas kommuner 

Jesper informerade om ansträngande tider vad gäller ekonomi. Vi måste ställa om för att möta 
framtidens behov. Jesper påtalade att det är viktigt att även kommunerna involveras i frågan rörande 
sjuksköterskeprogrammets VFU-avtal. Ingela svarade på Jespers utsträckta hand och menade att det 
fungerat mycket lättare med VFU gentemot kommunerna än gentemot regionen. Ingela framlade att 
det skulle behöva ordnas ett brainstorm-möte i början av året för att se hur VFU-platser kan ordnas. 
Carina kommenterade att vi välkomnar detta. 

Region Dalarna 

Ulrika informerade att det aktuella nu inom regionen är att komma fram till ett gemensamt avtal 
gentemot SUD. De hade ett möte igår med sjukvårdsdirektören, det lokala vårdkompetensrådet och 
primärvården.  

Ulrika Gärdsback undrade hur diskussionen går gällande avtalet. Ulrika informerade att det mest 
handlar om ett förtydligande än en förändring i avtalet. 

Carina kommenterade att det diskuterades på mötet att delar av det som lyfts i SUD ska strykas och 
ingå i vårdkompetensrådet. Ulrika instämde, samt att det också fanns önskemål om ett tydliggörande 
för att verksamheterna inte ska överlappa varandra.  

Förtydligande kommentar om att poängen inte är att särskilja regionen och SUD. 

Carina påtalade att regionen är en stor organisation och behöver diskutera frågan om hur samverkan 
ska se ut för att inte bygga parallella spår. 

7 Namnbyte SUD 
Föredragande: Ingela Wiklund, HDa, Carina Johansson, ordförande & Jesper Karlsson, vice 
ordförande. 

FÖRSLAG: Utvecklingscentrum för Hälsa och Välfärd - UV 

” Dalarnas akademi och yrkesliv i partnerskap” 

Namnbytet vägleder sedan ett nytt namn på Socialtjänstforskningsfonden 

FÖRSLAG: Fonden för hälsa och välfärdsforskning 

Invänta förslag på intern organisation HDa.  

Utredning kring HDa´s samverkan med Dalarna kommuner och Region Dalarna. 
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Förnyat avtal Region Dalarna. 

Föredragande: Ingela Wiklund, HDa, Elin Johansson, SUD & Ullrika Pellas, Region Dalarna. 

Ingela påtalade att man inte ska ha så bråttom med namnbytena utan invänta hur samverkan ska se ut 
(uppdrag och syfte). Utredningen som ligger hos högskoledirektören är inte klar ännu.  

Jesper poängterade att det inte är något vi och ni här utan här är vi SUD. Vi behöver tänka tillsammans 
i denna fråga.  

Carina tillade att frågan inte ligger för beslut ännu utan för beredning. 

Elin menade att det är en viktig signalfråga som hänger ihop med ett förnyat avtal etc. 

Ingela tog upp KKHS roll i sammanhanget och hur deras uppdrag och SUD’s uppdrag ska se ut. Ingela 
ansåg att det är klokt att inte skynda för fort i denna fråga. 

Kommentar om att ett namnbyte inte behöver påverka organiseringen.  

Carina påtalade att regionen har haft synpunkter på namnet för att känna sig mer hemma i 
organisationen.  

Ingela påpekade att namnet som SUD antar speglar hur man ser på sig själv som organisation. På HDa 
skulle ett namnbyte i nuläget uppfattas som att man går lite i förväg. 

Jesper påtalade att det här inte är en beslutspunkt, utan ett sätt att redogöra för vad vi pratat om. Vi 
pratar lite förbi varandra nu.  

Carina frågade Ulrika Pellas om hon har några synpunkter. Ulrika menade att de behöver komma 
överens om avtalet först, men namnet som föreslås är mer inkluderande utifrån regionens håll. Carina 
undrade vidare om Ulrika tror att namnet har betydelse för om ett nytt avtal kommer tecknas. Det 
svarade Ulrika att hon inte tror utan att det viktigaste är att reda ut hur samverkan ska se ut.  

Ingela har i nuläget inte fått någon återkoppling på rapporten från högskoledirektören. 

8 Ny verksamhetsplan 2024–2026 och aktivitetsplan 2024.  
Föredragande: Elin Johansson, SUD. 

Elin presenterade förslaget att bedriva SUD’s verksamhet utifrån tre dokument: 

Verksamhetsplanen antas vart tredje år av SUD-rådet. Det är lämpligare då det inte hinner hända så 
mycket på ett år. Till verksamhetsplanen finns prioriterade uppdrag knutna (SUD-pyramiden). 

Till verksamhetsplanen upprättas en årlig Aktivitetsplan (antas av rådet) 

Verksamhetsplanen i sin helhet och den årliga aktivitetsplanen följs upp genom en årlig 
Verksamhetsberättelse. Uppföljning görs även kontinuerligt genom SUD-AU, ordförandemöten och 
av medarbetare på SUD. 

Både verksamhetsplanen och aktivitetsplanen ska samordnas och koordineras med RSS. 

Carina undrade om någon har synpunkter. Ingen gjorde sin röst hörd. 

Beslut:  
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- Föreslagen verksamhetsplan 2024–2026 antas. 
- Föreslagen aktivitetsplan 2024 antas. 

9 Arbetsordning SUD  
 

Föredragande: Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD.  
 
Elin informerade om det nya dokumentet Arbetsordning som ett sätt att stärka strukturen och bryta 
ned samverkansavtalen mellan parterna. Dokumentet beskriver hur arbetet i SUD genomförs och hur 

beslut fattas. Inspiration är hämtad från länschefsnätverkets arbetsordning. 
 
Carina frågade om synpunkter. Ingen hade något att invända. 
 
Beslut: Föreslagen arbetsordning antas.  

 
10 Ekonomi SUD  
Föredragande: Elin Johansson, SUD & Anders Gårdestig, HDa. 

Verksamhetsbidrag 2023: 

• 3800 tkr totalt 
• Kommunernas 3200. Kommunernas uppräkning kom ej med under 2023, avser en summa om 

65tkr totalt.  
• Regionen 600tkr.  

 
Sparade medel: 9300 tkr 

Verksamhetsledning: 

• -2000  
 

STFF: 

• 1 projekt kostar 600 
• 2,4 mkr 4 beviljade projekt  
• Budget =3 beviljade projekt, 600 tas av sparade medel för att bevilja ett 4:e projekt 
• 200 ej nyttjade medel sedan tidigare avslutade projekt 
• Totalt -2200tkr 

 
Nätverk/konferenser/arbetsgrupper: 

• 150 tkr 
 

Saldo vid årets slut 2023: 

• 8750 ingång 2024 med sparade medel  
 

Uppdragsutbildningar: 

• Full kostnadstäckning.  
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Budgeten för år 2024 presenterades: 

Verksamhetsbidrag (uppräkning 2%) 

• Kommunerna 3400 
• Regionen 600 

 
Sparade medel  

• 8750 

Verksamhetsledning 

• 2000 
 

Socialtjänstforskningsfonden  

• 1200tkr (Budget för 2 projekt/år)  
 

Lokal praktikutveckling  

• 300 tkr (budget 3 projekt/år)  
 

Nätverk/konferenser 

• 200 tkr 
 

Totala kostnader 2024:  

• 3700 000:- 
• Vilket innebär att 300 000:- sätts av till sparade medel  

 
Sparade medel efter 2024:  9 450 000:- 
 

Ingela frågade hur pengarna ska användas på riktigt? Det kan inte vara så att en verksamhet inom 
staten ska göra så stora resultat. Vad har vi inom SUD för inställning till att skapa en kassakista? 

Carina förtydligade att överskottet är sparade medel från tidigare år och att verksamheten egentligen 
går plus minus noll.  

Elin tillägger att vakanta tjänster påverkat att saldot vuxit.  

Maria Fernström påtalade att bara en doktorand kan få pengarna att gå åt ganska fort. Vad kostar en 
doktorand? Elin svarade att det kan kosta ca 6 miljoner för två doktorander. 

Elin betonade vidare att det inte finns något självändamål i att ha sparade medel. Ett litet överskott är 
bra för att kunna göra strategiska satsningar. 

Ingela påpekade att ekonomi brukar redovisas med intäkter och utgifter separat och inte blandat som 
här. Ingela funderade på om det finns någon revisor för SUD’s ekonomi? Anders Gårdestig, ekonom 
svarade att det finns revisorer som granskar hela HDa’s ekonomi.  

Ingela informerade att PUD har en liknande situation med stort överskott av medel.  
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Jesper påtalade att vi försöker ha en tydlighet i dokument för att vara transparanta.  

Ingela svarade att det är jättebra. 

Beslut:  

- 2023 års ekonomirapport läggs till handlingarna. 
- Föreslagen budget 2024 antas. 

11 Återkoppling SUD-internat och SUD/PUD-konferens  
Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD. 

SUD-internatet 12–13 oktober 

Elin återkopplade årets internat på temat Forskning och utveckling och beskrev vilka som höll i 
presentationer på årets internat: Tapio Salonen, professor i socialt arbete, Malmö universitet. Lars 
Plantin, professor i socialt arbete Malmö universitet, föreståndare forskarskolan FYS. Emma 
Rindeskog, doktorand FYS, anställd IFO Ludvika. Jessica Wide, affilierad forskare HDa och strateg 
Borlänge kommun. Amanda Jones, doktorand vårdvetenskap, HDa och Sara Quarles van Ufford, 
doktorand vårdvetenskap, HDa.  

Sedan presenterade Elin de diskussioner som pågick under internatet och som nu kopplats till 
verksamhetsplan och aktivitetsplan, enligt följande: 

• Utreda förutsättningar för att få fler att vidareutbilda sig. (Gemensamma avtal/Regional 
struktur (tid, lön, tjänster, titlar). 

• Utreda möjligheterna tillsammans med HDa att utveckla en ”magisterskola” inom 
socionomfältet, där utbildningsinnehåll byggs utifrån verksamheternas behov.  

• Utreda delade tjänster/”brobyggartjänster” mellan Högskolan och verksamheter i SUD, för de 
gemensamma doktoranderna efter disputation. (Behålla förankringen i 
praktiken/verksamheten).  

• Stärka återkopplingen av forskningsresultat (geografisk spridning). 

Elin informerade vidare om att två tillägg i SUD’s prioriterade områden fastställdes under internatet:  

Försörjningsstöd (fokus på hur det påverkar barn och unga, men även målgruppen som får stöd via 
LSS)  

Nya socialtjänstlagen (som kommer påverka LSS, Lag [1993:387] om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, samsjuklighet och äldreområdet)  

Carina berättade att Emma Rindeskog från FYS var ute i Avesta kommun förra veckan och de var 
otroligt nöjda med utfallet.  

Elin uppmanade avslutningsvis alla att komma med förslag på innehåll till nästa års internat. 

SUD/PUD-konferensen 24 oktober 

SUD/PUD-konferensen var uppskattad av deltagarna och ett fortsatt samarbete mellan PUD och SUD 
är motiverat och kommer att skrivas in i Verksamhetsplan 2024–2026 & Aktivitetsplan 2024 med 
följande formulering: 
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”SUD ska arbeta för en fördjupad samverkan och samarbete med Pedagogiskt utvecklingscentrum 
Dalarna, PUD. Fördjupad samverkan och samarbete avser samskapande av ny kunskap och forskning 
inom området skola/socialtjänst/näraliggande hälso- och sjukvård”.  

Elin informerade att SUD och PUD kommer att fördjupa samarbetet ytterligare framöver, exempelvis 
gemensamma STFF-projekt och gemensamma LPU-projekt. 

Kommenterades att förebyggande arbete var ett område för samverkan vi diskuterade i 
arbetsgrupperna.  

Kommenterades också om att det diskuterades under workshopen hur man ska få in varandras 
yrkesperspektiv redan under utbildningen.  

12 Information om SUD/STFF-projekt och Lokal praktikutveckling  
 
Föredragande: Elin Johansson, SUD. 
 
Elin informerade om forskningsprojekt inom SUD/STFF samt uppstarten av Lokal praktikutveckling. 
 
Forskningsprojekt SUD/STFF  
 

Fem ansökningar inkom till STFF år 2023. Fyra beviljade forskningsprojekt: 
1 Välfärdsteknik i praktiken (Magdalena Kania Lundholm. Medsökande: Jessica Wide tillsammans med 

Säters kommun).  
2 Bildterapi inom familjerådgivningen (Maria Fjellfeldt. Medsökande: Dalida Rokka, Fatumo Osman 

och Christina Blomdahl, tillsammans med Älvdalen, Mora, Orsa och Malung-Sälens kommun). 
3 Behandlingsmetod för vuxna med missbruksproblematik i kommunal öppenvård (Camilla Udo. 

Medsökande: Sheila Jones, tillsammans med Älvdalen, Orsa, Malung-Sälen och Rättviks kommun). 
4 Hur stärker vi förtroendet för socialtjänsten? (Ali Abdelzadeh. Medsökande: Erik Lundberg, 

tillsammans med Falun och Borlänge kommun). 
 

Totalt är åtta kommuner och fyra ämnen vid HDa involverade (Socialt arbete, Statsvetenskap, 
Arbetsvetenskap och Sociologi) i dessa forskningsprojekt. Uppstart jan 2024 och avslutas dec 2025 
(2år). Återkoppling kommer framöver. Det som behöver bli bättre inför utlysningar är att ta tidigare 
kontakt. 
 
Elin fortsatte med att presentera de 10 prioriterade områdena för STFF, vilka ingår i SBU’s och Fortes 
prioriterade områden för forskning inom socialtjänsten: 
 
Nya Socialtjänstlagen  
LSS, Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade  
Samsjuklighet  
Äldreområdet  
Försörjningsstöd (fokus på hur det påverkar barn och unga, men även målgruppen som får stöd via 
LSS) 
Brukarperspektiv  
Relationen mellan socialtjänsten och medborgaren (tillitsfråga)  
Arbetsmetoder för ett förebyggande och främjande arbete  
God och nära vård (implementering och tillämpning)   
Samverkan och samarbete med civilsamhället   
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Pågående forskningsprojekt/STFF:  
 

Klara årsskiftet 2023/2024  
- Boendemiljöer för äldre – vad har betydelse för personen (Susanna Nordin, Hda tillsammans med 

Falun/Borlänge): Vad är viktigt i boendemiljön för de äldre? /Vad ökar livskvalité? Hur rör sig äldre 
personer i boende miljö- välfärdsinnovationer? Hur upplever äldre sin autonomi i boendemiljön? 

- Integrerat föräldraskapsstöd i SFI-undervisning (Fatumo Osman, Hda tillsammans med Borlänge):  – 
utvärdering av dess nytta/effekten av föräldraskapsstödet. Fokus på ett förebyggande/generellt 
arbete. Regeringens strategi att erbjuda evidensbaserade föräldraskapsstöd i fler arenor och nå alla 
föräldrar särskilt nyanlända föräldrar.  

- En förebyggande socialtjänst (Jessica Wide, HDa tillsammans med Borlänge): följeforskning av BK 
organisering av en ny förebyggande och hållbar socialtjänst. Öka kunskapen och förståelsen för hur en 
främjande och förebyggande socialtjänst kan byggas upp.  
 
Klar nov 2024 

- Genus som verktyg i mötet med föräldrar som utövar våld (Susanne Gustafsson, HDA tillsammans 
med Vansbro): utarbeta ett verktyg som kan mäta genusaspekten i våldsutövares omvandling från att 
utöva våld i nära relation till att upphöra med våld och därmed stärka familjens hälsa. Verktyget 
kommer utgöra grund för socialsekreterare att följa och följa upp införandet av en ny metod för att 
möta föräldrar som utövar våld.  
 
Avslutade forskningsprojekt: 

- Jag och min familj (Kari Jess, Hda tillsammans med Falun, Avesta): utvärdera en ny 
arbetsmetod/familjebaserat öppenvårdsprogram i familjer med missbruk, bestående av träffar/samtal 
med både barn och föräldrar.  

- SWEOLD Dalarna (Lena Dahlberg + länet): Kunskap om äldre personers levnadsvillkor i Dalarna och 
möjlighet att jämföra nationellt (nationella undersökningar sedan 1992). Genomförs av enkätbaserade 
intervjuer med äldre. Hur använda sig av kunskapen?  

 
Lokal praktikutveckling (LPU) 
 
Elin redogjorde för vad Lokal praktikutveckling innebär. 
 
Lokal praktikutveckling innebär att en grupp yrkesverksamma inom det sociala välfärdsområdet får 
möjlighet att bepröva sig egen praktik i samverkan med en eller två forskare/lärare från Högskolan 
Dalarna. Utgångspunkten för det gemensamma arbetet är ett problem/en fråga och/eller en utmaning 
som identifierats av socialtjänsten/närliggande hälso- och sjukvård ställs till SUD.  
 
Beslutsprocess:  
Ansökande verksamhet kontaktar medarbetare inom SUD om frågor kring ansökan eller om din fråga 
lämpar sig för ansökan.  
Kortfattad skriftlig ansökan till SUD via SUDs hemsida. Ansökan författas av representanter från 
verksamheten som ha mandat att besluta om medarbetares deltagande i samverkansgruppen samt hur 
processen ska användas för verksamhetsutveckling. 
Medarbetare vid SUD undersöker: Finns kompetens på Högskolan Dalarna utifrån verksamhetens 
fråga/problem/utmaning? 
Om kompetens finns och frågeställningen lämpar sig för lokal pratkikutveckling lyfts ärendet på 
nästkommande SUD-AU.  
Föredragande vid SUD-AU genom medarbetare vid SUD.  
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SUD-AU är beslutande instans. AU sammanträder fyra gånger per år. Ansökan kan beviljas eller 
avslås. Beslut kan ej överklagas. 
Löpande startdatum.  
 
Bedömning SUD-AU 
Ansökan föredras i SUD-AU av medarbetare från SUD.  SUD-AU utgår från följande frågeställningar 
inför beslut.  
Är utgångspunkten för ansökan en frågeställning från praktiken (socialtjänst eller närliggande hälso- 
och sjukvård)?    
Möjliggör frågan/problemet ett samarbete mellan forskning och praktik?  
Finns forskare/lärare vid Högskolan Dalarna för att kunna samverka kring frågeställningen? 
Är frågan/problemet relevant för fler av SUDs medlemmar än den specifika grupp som ansöker? 
Behandlar frågan ett för SUD område som relaterar till SUDs syfte eller är identifierat som ett 
prioriterat samverkansområde?  (Se SUDs aktuella Verksamhetsplan) 
Finns ekonomisk möjlighet för SUD att stödja detta utvecklingsprojekt innevarande år?  
SUD-AU har mandatet att revidera riktlinjerna för lokal pratkikutveckling. Eventuell revidering ska 
dokumenteras genom beslut i SUD-AU samt protokollföras.  
 
Lokal praktikutveckling kan vara startpunkten till ett forskningsprojekt inom STFF. 
 
Elin informerade därefter om den första ansökan som inkommit från Falu kommun (Viva – parsamtal 
vid tillfrisknande från substansmissbruk) och att en ansökan från Mora kommun är på gång avseende 
skola/socialtjänst.  
 
Kommenterades att det vore väldigt spännande om någon kommun ville arbeta med systemledning 
inom God och nära vård.  
 

13 Uppdragsutbildningar 

Amanda Frank, SUD. 

Amanda informerade om pågående och kommande uppdragsutbildningar.  

HT-23: MI, Ledarskap för effektivt samarbete (kurs 1), Ledarskapets juridik (kurs 3).  

VT-24: MI, Kommunal styrning och implementering (kurs 4), Ny som ledare (kurs 1) 

HT-24: MI, Samsjuklighet, Ledarskap för effektivt samarbete, Ny som ledare.  

• Utveckling av kurs i samsjuklighet & socialrätt 

Amanda informerade om den nya kursen i samsjuklighet och om var i bildandet av kursen arbetet nu 
befinner sig. Kursens innehåll och upplägg är i grova drag planerat. Upplägget är planerat med 
verksamheternas pressade situation i åtanke. I nuläget rekryteras expertkompetens och några har visat 
stort intresse. Hjälp med att göra kursen så bra som möjligt under digitala förhållanden tas av en 
högskolepedagogisk utvecklare. Kursplanen kommer att skickas till beredning i början av året 2024. 
Mer information om kursen och kostnad kommer framöver.  

14. Avsiktsförklaring gällande samarbete SUD & KIPS 

Föredragande: Lars Wallin, HDa/KIPS & Elin Johansson, SUD. 
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Avsiktsförklaring gällande samarbete SUD & KIPS, med bakgrund av KIPS´s ansökan om 
forskningscentrum på HDa.  

Lars informerade att KIPS bedrivits i 10 år där de bl.a. haft en hel del seminarier där de haft deltagare 
från kommunerna. KIPS vill samverka med kommunerna genom SUD. KIPS vill lära sig mer om 
sådant som implementering av kunskap. Samverkan ger många möjligheter kring framtida 
forskningsprojekt.  

Carina efterfrågade synpunkter. Alla uttryckte sitt gillande.  

Beslut: Att föreslagen avsiktsförklaring antas. 

15.Socionomprogrammet och VFU 

Föredragande: Maria Fernström, HDa 

Det är en stor grupp studenter som tar examen i vår. I höst antogs 80 studenter och 73-75 studenter av 
dessa ser ut att vara aktiva i nuläget. 

Många studenter är unga. 

Åldersfördelning: 19-20 år: 20 st, 21-22: 19 st, 23-25: 11 st, 26-33: 8 st, över 23: 12 st, äldsta född 69 

Studenter per ort/krets med adress i dessa orter, det kan vara flera i Falun som adressändrat utifrån 
studier på orten. Falun 21 studenter, Borlänge 17 studenter, Avesta 3 studenter, Säter 2 studenter, 
Ludvika/Smedjebacken 3 studenter, Gagnef 3 studenter, Rättvik 1 student, Mora 2 studenter, Orsa 1 
student, Vansbro 1 student, Gävle 6 studenter, Sandviken/Hofors 4 studenter, ”Utanför” 8 studenter. 

Antal män: 7 stycken. 

Med namn som kan tolkas som att studenten har breddad kulturkompetens: 20 stycken. 

Utvärderingen av socionomprogrammet våren 2025. Återrapportering görs i SUD-AU från Camilla 
Udo eller Peter Nilsson. 

1. Utvärdering av socionomprogrammet – vår VFU 

a. Våra dokument kring VFU. Inför granskningen behöver vi se över alla våra dokument så att de blir 
så bra som möjligt. Vi har påbörjat ett arbete med information och blankett för fältförlagda studier 
utanför sin tilldelade krets. Vi utsåg Britta från Rättvik, Hanna från Avesta och någon från Falun att 
bilda en liten arbetsgrupp med mig kring arbetet med våra dokument. Självklar är ni alla viktiga så om 
ni har några tankar hör av er till mig. 

b. VF-utbildare och grundkursen. Vi kommer vid utvärderingen att behöva ange hur många av VF-
utbildare som genomgått Grundkursen för VF-utbildare. Det är viktigt att så många som möjligt har 
gått kursen. Den kommer att ges ht 24. Förhoppningen är ett stort deltagande för att kunna redovisa 
dem. Information kommer efter nyår.  

c. VF-utbildar och VFU-handledarträffar, VFU-samordnarmöten. Vi behöver arbeta för att flera VF-
utbildare och VFU-handledare kommer på träffar för dem då även detta kommer att redovisas till 
UKÄ. 

d. Listor student -VF-utbildare. Högskolan behöver få uppdaterade listor över studenter och VF-
utbildare. 
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Maria informerade att det nu är fler ärenden än någonsin som handlar om disciplinärenden.  

Kommenterades att det kanske beror på att studenterna är så mycket yngre idag. 

Kommenterades hur man ska kunna förebygga att detta händer? Viktigt vara tydlig med sådant som 
vikten av att komma i tid, inte hålla på med mobilen etc.  

16. Information om förändringar i sjuksköterskeprogrammet gällande 
VFU. 

Föredragande: Maria Neljesjö & Katarina Göransson, universitetslektor i 
omvårdnad/ämnesföreträdare. 

Bakgrund 

För ett år sedan publicerades direktiv med krav på att förändringen ska börja gälla HT-23. Det blev en 
ändring i högskoleförordningen. HDa sökte om anstånd och fick godkänt. Sjuksköterskestudenter som 
antas HT-24 måste ha en utbildningsplan som innefattar en högre andel VFU (43 veckor för HDa). En 
fråga har varit om KTC-verksamhet får räknas in i dessa veckor, men direktivet säger nej till detta så 
det är vårdinrättningar som gäller. 

KTC (kliniskt träningscentrum). Där har studenterna tidigare varit 2 veckor av de tidigare 38 
veckorna.  

Hur kan vi göra detta? Vi måste ha både kommuner och region med oss. Vi möter kommunernas 
samordnare 3 gånger per år. En idé föddes om att ha studenter från olika terminer (termin 2 och 5) ute 
på VFU samtidigt med parhandledning. Studenterna skulle behöva vara ute på VFU 5 veckor. Detta är 
förankrat i MAS-nätverket och länschefsnätverket och vi vill även förankra det här inom SUD. 
Studenterna på termin 5 kommer att vara med att handleda.  

Sammanfattning: Kommunerna utökad VFU med 3 veckor. Regionen utökad VFU med 4 veckor. 

Den utökade VFU sker inte på bekostnad av andra kurser. Arbetet ligger bra i fas då samarbetet med 
kommunerna flutit på smidigt. 

Om kommunerna vill ha mer information om hur en specialistsjuksköterska kan användas i 
kommunala verksamheter så ombeds de kontakta Maria och Katarina. 

17.Val till SUD 

Föredragande: Ulrika Gärdsback, valberedning SUD. 

Beslut:  
Val till ordförandeposter 2024-2025: 
Jesper Karlson väljs till ordförande år 2024–2025 
Ulrika Pellas väljs till vice ordförande år 2024–2025 
Anna Ståhlkloo väljs till andra vice ordförande år 2024–2025  

Följande val genomfördes till AU-ledamöter 2024-2025: 
Jesper Karlsson, ordf. SUD & Orsa kommun 
Anna Ståhlkloo, andre vice ordf. SUD & Mora kommun 
Inga-Lill Frank, Säters kommun 
Jonas Hampus, Falu kommun 
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Ulrika Pellas, Region Dalarna 
Prefekt, institutionen hälsa och välfärd, HDa 
Avdelningsledare, socialt arbete, HDa 
Ämnesansvarig socialt arbete, HDa 
 
Två kommuner ytterligare ska väljas in i SUD-AU enligt den antagna arbetsordningen, samtliga 
uppmanas ta med sig detta under våren 2024 och återkomma till valberedningen, Ulrika Gärdsback. För 
tilläggsval till SUD-rådet i juni 2024. 
 
Följande val genomfördes till beredningsgruppen för STFF under perioden 2024-2025: 
Jessica Wide, Borlänge kommun 
Jonas Hampus Falu kommun  
Ulrika Pellas, Region Dalarna 
Proprefekt, HDa/IHOV 
Professor HDa/socialt arbete  
 

18.Övriga frågor 

Föredragande: Amanda Frank, SUD och Elin Johansson, SUD. 

FoU-marknad 2024 

Amanda informerade att FoU-marknaden kommer att bli någon gång i maj och att hon kommer att 
skicka ut ett datum i början av året. På FoU-marknaden deltar ca 100 studenter från termin 4 och 6 där 
de senare presenterar sina examensuppsatser. För praktiken är marknaden en möjlighet att träffa 
studenter i kompetensförsörjningssyfte. Verksamheter har möjlighet att delta både som utställare och 
som presentatörer, exempelvis presentera något utvecklingsprojekt från den egna verksamheten.  

Utvärderingen från föregående FoU-marknad visade att utställarna var missnöjda med upplägget. 
Studenterna hade inte tid att träffa utställarna, ljusgården upplevdes trång och det var för få utställare 
på plats. SUD saknades dessutom som presentatör. Inför årets planering av FoU-dagen har vi detta 
med oss och Amanda frågade avslutningsvis SUD-rådet hur FoU-marknaden skulle bli mer attraktiv 
för deras verksamheter? Mer tid träffa studenter. Separat engamang för att träffa arbetsgivare och 
mingla. Maria påtalade att studenterna undrat vart arbetsgivare är. Carina påtalade att mer av STFF-
presentationer. 

Nyhetsbrev  

Amanda informerade att det kommer att skickas ut ett nyhetsbrev nu innan jul som sammanfattar året. 
Ytterligare ett nyhetsbrev kommer i januari med information om vad som är på gång under 2024. 
Sammantaget blir det några fler nyhetsbrev än tidigare och med ett nytt mer tilltalande utseende. Elin 
lade till att nyhetsbrevet kommer att göras i samarbete med RSS.  

Kalendarium SUD 2024 

Elin berättade om utskicket med mötestider/datum och att det skuggats av länschefsnätverket 

 
15 Mötets avslutande 

Carina Johansson, ordförande SUD.   
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Elin tackade Carina, Jesper och Ulrika med varsin blombukett.  

Nästa möte är SUD-AU 2024-02-23. Carina tackade alla deltagare, avslutade mötet och önskade god 
jul.  

 

 

Vid protokollet  Justeras 

Amanda Frank  Elin Johansson 

 

 

Sändlista: 

Amanda Frank (Högskolan Dalarna, SUD mötessekreterare) 
Anna A. Samuelsson (Region Dalarna) 
Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 
Anneli Granath (Rättviks kommun) 
Anneli Strömsöe (Högskolan Dalarna) 
Björn Äng (Region Dalarna)  
Camilla Udo (HDa, ämnesföreträdare avdelningen för socialt arbete) 
Carina Björk (Hedemora kommun) 
Carina Gullemo (Ludvika kommun) 
Carina Johansson (Avesta kommun) 
Elin Johansson (SUD) 
Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun)  
Gunilla Klingh (Rättvik kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun) 
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna) 
Isabella Piva Hultström (Leksands kommun) 
Jessica Kalles (Ludvika kommun) 
Jesper Karlsson (Orsa kommun) 
Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef) 
Jonas Hampus (Falu kommun) 
Magnus Nordahl (Falu kommun) 
Maria Fernström (Högskolan Dalarna) 
Maria Jonsson (Falu kommun) 
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun) Marie Geffen-Blomberg (Vansbro kommun) 
Marie Olsson (Malung-Sälens kommun) 
Mikko Talala (Älvdalens kommun) 
Patrik Prahl (Vansbro kommun) 
Pia Blomstedt (Mora kommun) 
Pia Blomstedt (Mora kommun) 
Tanja Mårtensson (RSS) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun) 
Ulrika Gärdsback (Leksands kommun)  
Ulrika Pellas (Region Dalarna) 
 
  
Förhinder att delta i sammanträdet meddelas till Elin Johansson, Verksamhetsutvecklare SUD, ejs@du.se, 023–
778337  
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